
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    _____________________              _______________________      
                                                          R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                                                     BASHKIA E TIRANËS 

 DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE E GJELBËRIMIT 

                                           

                                     FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Nr.        Prot                                                                                                 Tiranë më 22.07.2022 

 

Drejtuar: “TEA-D” shpk me Nipt  K32522629L, Administrator Dintar Thanasi me Adrese; 

Libohove Gjirokaster  & “COGREN” shpk me Nipt J74818825K, Administrator Eduart 

Cepe me Adrese: Vlore – Sarande, Lagja Nr. 4 & “6D - PLAN” shpk me Nipt L62717405H, 

Administrator Saidjon Kodhelaj me Adrese: Rruga Jusuf Vrioni” Pallati ALSIJON, Tiranë 

(Bashkim OE). 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedure e Hapur”  

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-32736-06-13-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës “Rikonstruksion i Lulishtes pranë Pallatit të Kongreseve”  

me fond limit: 17 050 000 (shtatembedhjete milion e pesedhjete mije) lekë (pa TVSH). 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 2 muaj nga data e nenshkrimit te 

kontrates. 

 

Publikimet e mëparshme: Nuk Ka pasur 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 80 datë 20 Qershor 2022 

  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit si  më 

poshtë vijon me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “TEA-D” shpk & “COGREN” shpk & “6D - PLAN” shpk (Bashkim OE) 

            Emri i plotë i shoqërisë     

                                                          

            K32522629L, J74818825K, L62717405H        

                               numri i NIPT/et 



 

Vlera:  16 701 160   (gjashtembedhjete milion e shateqind e njemije e njeqind e 

gjashtedhjete) lekë pa  TVSH. 

Vlera : 20 041 392 (njezet milion e dyzet e njemije e treqind e nentedhjete e dy) leke me 

TVSH. 

 

2. “Pastrime Silvio” shpk & “BAJRAMI N.”shpk                    K91413010N, 

K02727202O 

           Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT/et 

 

Vlera:  16 279 369   (gjashtembedhjetemilion e dyqind e shatedhjete e nentemije e treqind e 

gjashtedhjete e nente) lekë pa  TVSH. 

Vlera: 19 535 243 (nentembedhjete milion e peseqind e tridhjete e pesemije e dyqind e dyzet 

e tre) lekë me TVSH. 

 

3. “ROSI” shpk  J69102223E 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

 

Vlera:  17 011 569   (shtatembedhjetemilion e njembedhjetemije e peseqind e gjashtedhjete e 

nente) lekë pa  TVSH. 

Vlera: 20 413 883 (njezet milion e katerqind e trembedhjetemije e teteqind e tetedhjete e tre) 

lekë me TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Pastrime Silvio” shpk & “BAJRAMI N.”shpk              K91413010N, K02727202O 

           Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT/et 

 

Vlera:  16 279 369   (gjashtembedhjetemilion e dyqind e shatedhjete e nentemije e treqind e 

gjashtedhjete e nente) lekë pa  TVSH. 

 

Klasifikimi u bë për arsyet e mëposhtme: 

 

a. Pika 2.2.3 e DST – vertetimet per taksat vendore : 

 



- Nga QKB Historike Operatori Ekonomik Silvio Pastrime rezulton qe ka patur 

aktivitet ne Lezhe deri ne daten 16/07/2021 – (hapur adresa dytesore ne daten 

26/10/2017 dhe mbyllur ne 16/07/2021) 

 

AK kerkon vertetim qe keto taksa te vitit 2021 jane shlyer dhe mandatin 

perkates te pageses bankare te realizuar ne Kohen kur jane shlyer (perpara 

realizimit te tenderit – pra perpara dates 4 korrik 2022) 

 

 

 

b. Mjetet – pika 2.3.10 e DST  

 

- Ne lidhje me makinerine e kerkuar “Sonde shpimi” –ne formularin e vetdeklarimit 

sipas: Shtojces 8 kete mjet e deklaron shoqeria Pastrime Silvio, qe deklaron qe do 

paraqese kontrate qeraje me Z. Ulsi Elezi. 

1. Ne baze te ndarjes se punimeve ne mareveshjen per bashkepunim shoqeria 

Pastrime Silvio nuk ka mare persiper te realizoje punime te shpimit te pusit por 

vetem punime gjelberimi.  

2. Gjithashtu nuk jepen detaje per kontraten e qerase si date apo nr rep. dhe kol. ne 

rast te nje kontrate noteriale. 

Theksojme qe ne rast te lidhjes se mareveshjeve me individe kontrata duhet te jete 

noteriale per te qene e vlefshme sipas kodit civil dhe ligjeve ne fuqi ne RSH. 

 

AK kerkon kopje te kontrates se qerase e cila te jete lidhur me date perpara 

dates se pjesmarrjes ne tender, te jete e vlefshme dhe te jete ne fuqi gjate gjithe 

Kohes se realizimit te kontrates. 

 

c. Pika 2.3.12  e DST - Mungon grafiku I detajuar sipas secilit zë pune – siç është 

kerkuar nga AK. 

 

 

d. Pika 2.3.13 e DST -  AK kerkon Autorizimet e prodhuesve dhe skedat teknike te 

pajisjeve konkrete qe do ofertohen. 

Ne rast se autorizimi dhe skedat teknike jane ne gjuhe te huaj atehere duhet qe 

te jene te perkthyera dhe vertetim noterial perkthimi perpara dates pjesmarrjes 

ne tender dhe te gatshme per tju sjelle Autoritetit Kontraktor. 

Operatori ekonomik Pastrime Silvio shprehet ne nje deklarate e cila gjithsesi nuk 

eshte formulari I percaktuar I vetdeklarimit sipas shtojces 8 - se keto autorizime 

“do te sigurohen nga shoqeria Pastrime Silvio…” . 

Theksojme se vetdeklarimi nuk sherben si nje mjet premtimi nga ana e operatorit qe 

do sigurohen ne te ardhmen ato qe kerkohen ne proceduren e prokurimit, por sherben 

si nje mjet deklarimi nga ana e operatorit se I permbush dhe I ploteson kerkesat e 

Autoritetit kontraktor dhe do tja beje te disponueshme dokumentacionin vertetues ne 



rast klasifikimi I pari ne proceduren e prkurimit , perpara shpalljes se njoftimit te 

fituesit. 

 

e. Pika 2.3.14 e DST - Mungon vertetimi I vizites ne kantier sic kerkohet ne DST 

 

- AK kerkon informacion lidhur me akreditimin e organizmit certifikues KINGCERT 

per te certifikuar sipas standartit Certifikate EN-ISO 3834-2:2006  mbi “Kerkesat e 

cilesisë për saldimin me shkrirje të materialeve metalike” e vlefshme, ose 

ekuivalente/barasvlefshme lëshuar nga institucionet zyrtare të akredituara për këtë 

qëllim. 

Dhe : 

 

- Certifikatë ISO 1452-1 :2009  ‘Sistemet e tubacioneve plastike për 

drenazhimin/kullimin pa presion nën tokë dhe sistemin e kanalizimit të ujrave të zeza 

pa presion”  e vlefshme, ose ekuivalente/barasvlefshme lëshuar nga institucionet 

zyrtare të akredituara për këtë qëllim. 

 

AK ka bere verifikimet sipas udhezimit nga agjensia e prokurimit publik dhe drejtoria 

e pergjithshme e akreditimit e dates : 

20.03.2018 – me nr prot. 3330 nga Agjensia e prokurimit publik dhe date 16.03.2018 

– me nr prot 145 nga Drejtoria e pergjithshme e akreditimit dhe rezulton qe shoqeria 

KING cert e cila eshte e akredituar nga ORGANIZMI AKREDITUES : IAS , 

firmosese e IAF (International Acreditation Forum) – Nuk eshte e akredituar per te 

bere certifikime sipas standartit ISO 3834-2:2006 

 

Ne faqen zyrtare web te KING Cert kur verifikohen sipas numrit te certifikates 

certifikatat per standartet : 

 

- Certifikatë ISO 1452-1 :2009  ‘Sistemet e tubacioneve plastike për 

drenazhimin/kullimin pa presion nën tokë dhe sistemin e kanalizimit të ujrave të zeza 

pa presion”  e vlefshme, ose ekuivalente/barasvlefshme lëshuar nga institucionet 

zyrtare të akredituara për këtë qëllim. 

 

- Certifikate EN-ISO 3834-2:2006  mbi “Kerkesat e cilesisë për saldimin me shkrirje të 

materialeve metalike” e vlefshme, ose ekuivalente/barasvlefshme lëshuar nga 

institucionet zyrtare të akredituara për këtë qëllim. 

 

Pika e akreditimit eshte bosh. 

 

Vihet re gjithashtu se: 

 

1. Ne certifikatat e leshuara nga KINGcert per keto dy ISO mungojne logot e 

organizmit akreditues dhe te organizates ku organizmi akreditues eshte anetar qe 



njihet sipas legjislacionit ne RSH – sipas sqarimeve te udhezimit te sqaruar me 

siper nga agjensia e prokurimeve publike dhe drejtoria e pergjithshme e 

akreditimit. 

2. Ne verfikimin qe behet ne web ne faqen e king cert – akreditimi eshte bosh – qe 

do te thote qe ska akreditim per te bere kete certifikim. 

3. Ne verifikimin e scope of accreditation – qe u be ne faqen WEB te IAS qe eshte 

organizimi akreditues I KING CERT nuk gjenden pikat per isot 3834-2:2006 dhe 

1452-1:2009. 

Per ilustrim po sjellim nje organizem certifikues I cili e ka kete akreditim nga nje organizim 

akreditues I njohur nga RSH. 

Organizmi Certifikues eshte Instituto Giordani – dhe eshte I akredituar ne agjensine italiane 

te akreditimit. 

Më datë 15.07.2022 nga KVO, bashkimit të OE Pastrime Silvio sh.p.k dhe Bajrami-N shpk i 

është dërguar kërkesa për sqarim: “Kerkese per sqarim bashkimit te operatoreve ekonomik 

Pastrime Silvio-BAJRAMI N Sh.p.k per dokumentat e tenderit kriteret Lutemi qe brenda 3 

(tre) diteve te na ktheni pergjigje sipas afatit ligjor”. 

OE nuk ka dërguar ktim përgjigje në sistemin e APP brënda afateve ligjore të kërkuara. 

 

2. “ROSI” shpk  J69102223E 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

 

Vlera:  17 011 569   (shtatembedhjetemilion e njembedhjetemije e peseqind e gjashtedhjete e 

nente) lekë pa  TVSH. 

 

Klasifikimi u bë për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Operatori Ekonomik Rosi sh.p.k nuk plotëson kriteret e Përgjithshme të 

Përzgjedhjes/Kualifikimit 

 

2. Operatori Ekonomik Rosi sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pasi 

nuk ka paraqitur dokumentacioni e kërkuar përkatësisht për: 

2.1 Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (shtojca 7) 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar         

2.3 Kapaciteti teknik 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë; “TEA-D” shpk me Nipt  

K32522629L, Administrator Dintar Thanasi me Adrese; Libohove Gjirokaster  & 

“COGREN” shpk me Nipt J74818825K, Administrator Eduart Cepe me Adrese: Vlore – 

Sarande, Lagja Nr. 4 & “6D - PLAN” shpk me Nipt L62717405H, Administrator Saidjon 



Kodhelaj me Adrese: Rruga Jusuf Vrioni” Pallati ALSIJON, Tiranë (Bashkim OE), se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej:  Vlera:  Vlera:  16 701 160   (gjashtembedhjete milion e 

shateqind e njemije e njeqind e gjashtedhjete) lekë pa  TVSH dhe Vlera: 20 041 392 (njezet 

milion e dyzet e njemije e treqind e nentedhjete e dy) leke me TVSH, është identifikuar si 

Ofertë e suksesshme. 

 

Njoftimi i Klasifikimit: është bërë më datë 19.07.2022 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” 

 

                                          TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR     

      

Arlinda Binjaku  

 

 


